
Januarivandringar 2025 

Med broddar under sulan lyckades vi runda Ljungbys norra delar 

Vandring till Ljungsjön 

 

Vi har kommit in på år 2025 och den första av torsdagsvandringarna. Det var ett 

glatt gäng, 27 st, som mött upp för att vandra till Ljungsjön. Innan vi startade 

hälsades Ove Kroksmyr välkommen till vårat vandringsgäng. Det var ett litet 

vågspel denna dag att ge sig ut på gator och gångbanor eftersom den nederbörd 

som föll under gårdagen frusit till ett tunt osynligt islager. Det gällde att hitta de 

små gruskorn som blivit kvar efter snöröjningarna då kommunen inte fyllt på 

något nytt material. På håll kunde vi se att det var dåligt med snö även i 

Myrebobacken. Allt gick bra och vi kunde avnjuta en trevlig kaffestund i 

vindskyddet vid den isbelagda sjön. Vädret var med oss även denna 

torsdagsförmiddag och vi fick samsas både i och utanför rastplatsen som är en 

populär utflykts-och fikaplats i Ljungby. Ljungsjön är på 1,5 hektar som är en så 

kallad dödisgrop som har restaurerats efter att ha varit igenväxt under många år. 

Vad är en dödisgrop? (se nedan) 

Vi vandrade genom Kronoskogen och på gamla järnvägsbanken tillbaka och 

hade då avverkat ca 7 km. 

Nästa torsdag tänker jag att vi beger oss söderut mot Ekebacksområdet. 

Samling som vanligt vid biblioteket kl 9,00. Välkomna! 

 

/Karl-Erik 

 

- Dödisgrop (eller dödishåla) är ett geologiskt och topografiskt fenomen som 

uppstått där en stor bit av en glaciär blivit liggande och omgivits av sediment 

som kommer med vattnet från glaciären, vilken drar sig tillbaka. När sedimentet 

först stelnar kring "isbiten" och denna senare smälter bort efterlämnar den en 

håla som utgör dödisgropen. 

Ofta finns dödisgropen i en dal eller inklämd mellan högläntare områden. På 

sänkans botten finns en myr eller sankmark, men även öppet vatten förekommer. 

Den kvarblivna inlandsisen har ofta format sänkan så att den bildar en plan 

botten. 
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Vi skyndade oss runt Skinnarna 

Vandring till Ekebacken 16 januari 

 

Idag startade vi, 23 vandrare i ett disigt Ljungby för att förflytta oss sydost till 

Ekebacken. 

Underlaget var helt perfekt till skillnad från förra torsdagen. Vi försöker i 

möjligaste mån hitta gångbanor, vilket man varit duktig på att bygga ut i 

Ljungby. Vi passerar Lingonboden, en butik som säljer produkter som tillverkats 

i kommunens ”daglig verksamhet”. Daglig verksamhet är en insats enligt lag om 

stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). 

Når vi kommer in i Ekebacksparken ser vi det lilla minihuset som en av 

parkavdelningens medarbetare format av en ekstubbe där. 

Väl framme vid vindskyddet som är beläget strax öster om Söderleden, blir vår 

lilla kaffestund, några med lussekatter osv alltid lika välkommen. Vindskyddet 

med grillplats ligger vackert beläget i lövskogsbacken. Då jag var där på 

inspektion vid juletid så var det mycket skräpigt med diverse kläder, ölburkar 

mm där. Inte alls trevligt. Jag gjorde en felanmälan till kommunen som sedan 

rensat och gjort snyggt. Vandringen tillbaka gjorde vi med diverse stopp via 

Hångersområdet, Astradskolan, där någon i gänget jobbat som lärare. Via 

Bananbron med sina spektakulära lampor kom vi med ca 7 km i benen tillbaka 

till startplatsen. 

Nästa torsdag träffas vi vid biblioteket kl 9,00. 

Välkomna! 

 

/Karl-Erik 
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Rätta kläder i våta väder 

Promenad 23 januari 2025 

19 seniorer och 2 tappra små vovvar mötte upp vid bibblans parkering kl 09.00. 

Småregnigt var det förstås, men flertalet av oss var klädda därefter. Men, som 

kung Karl XII sa, ”lappri”, lite dugg gör ej ett dugg. 

Vart bär färden denna dag? Frågan besvarades av Karl-Erik. Vi vandrar österut, 

men ej så långt bort som den tolvte Karl en gång i Kungsträdgården pekade. För 

oss går promenaden upp mot Björket, där de vita villorna tronar. Vi har också 

fått lov att ha vår fikastund hos Britt-Inger och Rolf i deras trevligt inbyggda 

uteplatser. 

För att marschen ska bli så där lagom lång, ledde oss Karl-Erik i runda svängar 

fram till och över bron i Ågård. Snart befann vi oss under den ståtliga 

sparbanksekens krona. Här, liksom vid tidigare vandringar, ställdes vi lydigt upp 

för fotografering. Vid Ringvägen startar en lång rak gång- och cykelväg som 

ständigt leder uppåt. Hade vi haft snö och skidor under fötterna skulle 

benämningen ”mördarbacken” ha passat väldigt väl in. Rondellen vid toppen har 

formen av en engelsk hjälm från första världskriget tyckte jag, men den formen 

har uppkommit av andra skäl, sa Karl-Erik. Där inne finns ett garage för den 

robotgräsklippare, som ser till att frisyren på gräsytan ska vara lagom snaggad. 

Tro det, den som vill! Oj, vad vackra och ståtliga villor vi passerade här uppe på 

Ljungbys högst belägna område! 

På vägen tillbaka nådde vi så Hallbergs hus. Hos dem har vi fikat förut, så vi 

gjorde oss snabbt hemmastadda. Termosar skruvades upp och kaffedoften spreds 

ibland oss. Tänk hur snabbt våra smörgåspaket går åt, då aptiten efter en timmes 

vandring stegrats! Det blev heller inga pauser i samtalen sinsemellan. Vi har det 

trevligt tillsammans i vårt vandrargäng! 

Och vägen hem var inte lång. Inte kändes den det i alla fall, ty strax befann vi 

oss stående vid utgångspunkten igen. Vi hade avverkat 6,5 km. 

Nästa torsdag klockan nio kommer Ann-Christine att leda oss på vägen till 

Strömsnäs. Ej Strömsnäsbruk väl? Nej, men väl Strömsnäs gård. 

Välkomna då! 

/Ove 
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Vårpromenad i januari! 

Torsdagspromenaden den 30 januari med 5 celsiusgrader i luften och barmark 

ter sig annorlunda än förväntat. Förmodligen kommer snön vad det lider i 

februari, göjemånaden. (Göj lär komma från grekiskan och betydde snö). 

Vi var 23 seniorer denna dag som vandrade från bibblan till Strömsnäs gård och 

tillbaka. Ann-Christin tog täten och Lena kön. Karl-Erik var för dagen 

förhindrad att leda oss, men allt avlöpte väl. Tänk vad roligt att vi kan hälsa en 

ny vandrare välkommen i gänget, Märit Petersson heter hon. Fikapaus tog vi vid 

Kronoskogens parkering och som vanligt hade vi mångahanda ärenden att 

dryfta. 

Visste ni förresten att vårblommor redan tittar fram ur marken. Bevis på detta 

finns bland bilderna nedan. 

Hur lång var gångsträckan denna gång? Jo 6,5 km! 

Vi ses igen nästa torsdag kl 09.00 

/Lena 
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